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هم پیمانی و همدلی ارتش و سپاه در مقابله با دشمنان 
ایران، یکی از تجلی های مهم جنگ تحمیلی 12روزه 
رژیم صهیونیستی علیه كشــورمان بود؛ رویکردی 
كه طی روزهــای اخیر و در جریان دیــدار صمیمانه 
فرماندهان كل ارتش و ســپاه پاسداران بیش از پیش 

به چشم آمد.
امیر حاتمی، فرمانده كل ارتش  پنجشــنبه گذشته با 
سردار محمد پاكپور، فرمانده كل ســپاه دیدار كرد؛ 
دیداری كه پیــش از هر چیز نشــان دهنده یکدلی 
نیروهای مسلح در برابر دشمنان قسم خورده این مرز و 
بوم است؛ پیوندی كه از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 

تاكنون در مقاطع مختلف ظهور و بروز داشته است.
درخشش ارتش و سپاه در مواجهه با دشمن صهیونی 
در جریان جنگ 12روزه در حالی بود كه پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی هم پیمانی این دو نیرو نقشی كلیدی 
در حفظ كیان و تمامیت ارضی ایران داشته است. این 
همدلی در جریان 8سال دفاع مقدس به بلوغ رسید و در 
جنگ 12روزه در اوج خودش نمایان شد. ارتش با تمركز 
بر پدافند هوایی و سپاه با اجرای عملیات های سنگین و 
دقیق موشکی، تركیبی قدرتمند از بازدارندگی و دفاع 
چندلایه ایجاد كردند؛ راهبــردی كه الگویی كم نظیر 
برای همکاری نیروهای نظامی با »مأموریت های مکمل« 

به حساب می آید.

هم پیمان برای ایران
جنگ 12روزه رژیم صهیونیستی علیه كشورمان تجلی گاه دیگری از همدلی ارتش و سپاه در دفاع از ایران بود

سپاه و ارتش؛ دست در دست هم  در برابر دشمن

علیرضا احمدیگزارش1
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صفحه آرا: علی حسنی

گزارش4

افشای نامه جنجالی ترامپ به جفری اپستین
دونالد ترامپ در ســال ۲۰۰۳ ایمیلی با محتوای یک زن برهنه برای جفری اپستین فرستاد. یک نقاشی که با این 
جمله همراه اســت: »تولدت مبارک؛ ممکن اســت هر روز یک راز شــگفت انگیز دیگر باشــد.« ترامپ اما نامه یا 

کشیدن نقاشی توسط خود را انکار کرده است. / وال استریت ژورنال

۵۹۰ هزار یورو هزینه آرایش و میکاپ اعضای کابینه اولاف شولتز!
دولت پیشین آلمان به رهبری اولاف شولتز مبلغی معادل ۵۹۰ هزار یورو را صرف آرایشگرها و استایلیست ها برای 
اعضای کابینه خود کرده است. آنالنا بائربوک، وزیر امور خارجه سابق، در صدر این هزینه ها قرار داشته که نزدیک 
به ۲۱ هزار یورو برای خدمات آرایش و میکاپ خود هزینه کرده است. / روزنامه بیلد

خروج 8۰۰هزار تبعه غیرمجاز
۲میلیون تبعه غیرمجاز در ایران حضور دارند. اســکندر مومنی، وزیر کشــور با اعلام این خبر تأکید کرد: از 
ابتدای امسال تاکنون 8۰۰هزار تبعه غیرمجاز از ایران خارج شده اند. ما فقط به دنبال خروج اتباع غیرمجاز 
از کشور هستیم و اتباع مجاز شامل اخراج نخواهند شد./ایسنا

تحلیل

آثار تحولات عراق، تركیه و سوریه 
بر منافع ملی ایران

تهدیدات مستقیم و غیرمستقیم برای منافع ایران
  تضعیف محور مقاومت و ایجاد گسست جغرافیایی

تحركات آمریکا و رژیم صهیونیستی در اقلیم كردستان و شمال 
ســوریه به وضوح با هدف قطع ارتباط زمینی ایران با ســوریه و 
لبنان)محور مقاومت( صورت می گیرد. با كنترل و نفوذ بر اقلیم 
كردستان و گروه های مســلح كردی، ایران ممکن است بخشی 
از مسیرهای لجســتیکی خود را از دســت بدهد یا مجبور شود 

مسیرهای پیچیده تری را جایگزین كند.
  افزایش فعالیت های اطلاعاتی و امنیتی اســرائیل در 

مرزهای ایران
حضور موســاد و سایر ســرویس های اطلاعاتی غربی در اربیل و 
دهوک، برای ایران تهدید مستقیم به حساب می آید. در ماه های 
اخیر، گزارش هایی مبنی بر انجام عملیات خرابکاری و ترورهای 
هدفمند علیه عناصر وابســته به ایران از خاک اقلیم كردســتان 

منتشر شده است.
  احتمال فعال شدن پژاک به عنوان یک عامل فشار

اگرچه پژاک فعلا اعلام كرده حاضر به تحویل ســلاح نیســت و 
مقاومت می كند، اما در صورت تشدید فشارها یا تغییر در معادلات 
میدانی، احتمال تغییر رفتار این گروه وجــود دارد. ایران همواره 
نسبت به فعالیت پژاک در نوار مرزی غرب كشور حساسیت بالایی 

داشته است.

ملاحظات كلیدی ایران در مواجهه با این تحولات
  حفظ مرزهای امن غربی: ایران به طور سنتی نگران ناامنی در 
مناطق مرزی استان های آذربایجان غربی، كردستان و كرمانشاه 
است. تحركات جدید می تواند بر این مناطق تأثیر بگذارد و ایران 

مجبور به تقویت حضور نظامی و اطلاعاتی در این مرزها شود.
  مدیریت تعادل میان كردها و دولت های مركزی: ایران 
همزمان باید مراقب باشد كه در حمایت از دولت های مركزی)عراق 
و سوریه( زیاده روی نکند تا حساسیت و نارضایتی كردها را تحریک 

نکند. حفظ تعادل در این سیاست بسیار حساس و مهم است.
  مقابله با نفوذ اسرائیل در اقلیم: یکی از خطوط قرمز اصلی 
ایران، جلوگیری از استقرار پایگاه های اطلاعاتی و عملیاتی اسرائیل 
در مناطق نزدیک به مرزهایش است. این مسئله به ویژه در اربیل و 

دهوک اهمیت حیاتی دارد.

مجلس

مهاجرت زیر تیغ قانون
در میانه تلاش های مجلس شورای اسلامی برای تنظیم سیاست 
جامع مهاجرتی از طریق بررسی »لایحه ساختار و وظایف سازمان 
مهاجرت«، موضوع حضور اتباع خارجــی غیرمجاز در بازار كار 
ایران بار دیگر به یکی از محورهای مهم گفت وگوهای سیاسی و 
تخصصی بدل شده است. این در حالی است كه بخشی از فعالان 
حوزه ساخت وساز، از كاهش دسترسی به نیروی كار ساده پس 
از تشدید روند شناســایی و اخراج اتباع غیرقانونی ابراز نگرانی 
كرده اند. با این حال مهرداد لاهوتــی، نماینده مردم لنگرود در 
مجلس شورای اسلامی، در گفت وگویی با رد این نگاه هشدارآمیز، 
بر ضرورت بازنگری در ساختار نیروی انسانی صنعت ساختمان و 
گذار به شیوه های نوین ساخت وساز تأكید كرد. او می گوید: »اتباع 
برادران ما محسوب می شوند و ما نگاه انسانی به این موضوع داریم، 
اما در هیچ كجای جهان ورود غیرقانونی افراد به خاک كشور دیگر 
پذیرفته نمی شود. اگر قرار است كسی در ایران فعالیت كند، باید 

تحت چارچوب های قانونی و رسمی باشد.«

مجلس و رویکرد قانون محور به مدیریت مهاجرت
اظهارات لاهوتی در شــرایطی مطرح می شــود كه مجلس 
شــورای اســلامی، به طور هم زمان، هم در حــال حمایت از 
سیاست های كنترل حضور اتباع غیرمجاز است و هم در مسیر 
تدوین سیاست های جامع برای ســاماندهی امور مهاجرتی 
گام برمی دارد. در همین راســتا، لایحه »ســاختار و وظایف 
سازمان مهاجرت« كه هم اكنون در دستور كار كمیسیون های 
تخصصی مجلس قرار دارد، تلاشی برای ایجاد نهادی تخصصی 
و هماهنگ در حوزه مدیریت اتباع خارجی اســت؛ نهادی كه 
مأموریت خواهد داشــت به صورت یکپارچه، ساماندهی امور 
مهاجران، كنترل مرزها، صدور مجوزهای اقامت و اشــتغال و 
نیز نظارت بر فعالیت های اتباع را مدیریت كند. به گفته برخی 
نمایندگان، این لایحه پاسخی به خلأهای قانونی و ناهماهنگی 
بین دستگاه های اجرایی در مواجهه با پدیده مهاجرت غیرقانونی 
است؛ پدیده ای كه آثار چندوجهی بر اقتصاد، امنیت، فرهنگ 

و خدمات عمومی دارد.

كارگر غیرمجاز یا فرصت نیروسازی؟
لاهوتی با تأكید بر اینکه خــروج اتباع غیرقانونی نباید به عنوان 
تهدید تلقی شود، تصریح می كند: »ما نباید چشم امید به نیروی 
كار ارزان قیمت و غیرقانونی داشته باشیم. این نگاه نادرست است. 
باید به سمت نیروسازی داخلی حركت كنیم و با آموزش مهارت 
به جوانان، نیاز كشور را از داخل تأمین كنیم.« او با رد ادعای برخی 
فعالان بخش مسکن درباره كمبود نیروی كار ساختمانی، اظهار 
داشت: »ما با یک برنامه ریزی دقیق می توانیم این خلأ را به فرصت 
تبدیل كنیم. مهارت آموزی، توسعه آموزش های فنی و ارتقای 

بهره وری در اولویت است. جای نگرانی نیست.«

صنعتی سازی؛ نقطه رهایی صنعت ساختمان
یکی از محورهای اصلی سخنان لاهوتی، عبور از الگوهای سنتی 
ساخت وساز و حركت به سمت صنعتی سازی است؛ الگویی كه 
به گفته او، نیاز به نیروی انسانی ساده را به شدت كاهش می دهد و 
سرعت و كیفیت ساخت را افزایش می بخشد. وی می گوید: »اگر 
به سمت صنعتی سازی حركت كنیم، بخش بزرگی از نیاز ما به 
نیروی كار كاهش می یابد. وابستگی به نیروی غیرمجاز نتیجه ای 
جز كندی توسعه و افت استانداردها ندارد.« او همچنین هشدار 
می دهد كه تداوم حضــور كارگران بدون مجــوز، ضمن ایجاد 
اختلال در نظام اشتغال كشور، می تواند پیامدهای اجتماعی و 

امنیتی نیز به همراه داشته باشد.

موضع روشن مجلس: ساماندهی، نه تساهل
آنگونه كه از روند قانون گذاری در مجلس پیداست، قوه مقننه 
با محوریت كمیســیون های اجتماعی، امنیت ملــی و امور 
داخلی، رویکردی مبتنی بر ســاماندهی فعال و قانون محور را 
در قبال مســئله اتباع خارجی در پیش گرفته است. از یک سو 
حمایت از برخورد با ورود و اشــتغال غیرقانونــی در اولویت 
است و از سوی دیگر، طرح ها و لوایحی همچون ایجاد سازمان 
مهاجرت، می كوشــند زمینه جذب هدفمند و كنترل شــده 
نیروی كار خارجی را فراهم كننــد. نمایندگان مجلس بارها 
تأكید كرده اند كه حضور اتباع خارجی در ایران نباید به صورت 
رهاشده، غیرمجاز و بی ضابطه ادامه یابد؛ بلکه باید در چارچوب 
سیاســت گذاری های كلان، منافع ملی و ظرفیت های واقعی 

كشور انجام شود.

كلام پایانی
این دست سخنان را باید در بستر سیاست كلان مجلس در قبال 
مسئله مهاجرت ارزیابی كرد؛ سیاستی كه در آن، نه تساهل در 
برابر ورود و اشتغال غیرمجاز جایی دارد و نه نگاه صرفاً امنیتی 
و دفعی. بلکه رویکرد غالب، ساماندهی، قانون مداری و استفاده 

هدفمند از ظرفیت های انسانی، چه داخلی و چه خارجی است. 

اسیرگیری؛ برگ برنده جدید 
مقاومت غزه 

مقاومت فلسطین در غزه با اتخاذ راهبردی تازه مبنی بر اسیرگیری 
نظامیان صهیونیست، در تلاش است تا موازنه قدرت در میدان 
نبرد و مذاكرات را به سود خود تغییر دهد. این رویکرد نه  تنها فشار 
امنیتی و روانی بر تل آویو را افزایش می دهد، بلکه جایگاه چانه زنی 
مقاومت را نیز تقویت می كند. مقاومت فلسطین، به ویژه شاخه های 
نظامی حماس )كتائب القسام( و جهاد اسلامی )سرایا القدس(، در 
نبردهای اخیر در جنوب غزه، تمركز ویژه ای بر اسیرگیری سربازان 

اسرائیلی داشته اند.

عملیات های شاخص اخیر
  ۷ جولای – بیت حانون

كتائب القســام با طراحی یک كمین موفق، باعث كشته شدن 
۵ سرباز اسرائیلی و زخمی شدن 14 نفر دیگر شد. این عملیات 
نخستین تلاش بارز برای اسیرگیری در موج جدید درگیری ها بود.

  8 جولای – عبسان كبیره )خان یونس(
سرایا القدس با اجرای یک عملیات كمین و انفجار بمب های كنار 
جاده ای، یک خودروی زرهی را هدف قرار داد. اگرچه رزمندگان 
موفق به بیرون كشــیدن یک نظامی شــدند، اما آتش سنگین 

اسرائیل مانع از انتقال اسیر شد.
  ۹ جولای – شرق خان یونس

حمله رزمندگان القسام به یک تجمع نظامی منجر به درگیری 
شدید شد. در جریان این حمله، تلاش برای اسیر كردن یک سرباز 

ناكام ماند، اما سلاح وی به غنیمت گرفته شد.

 اهداف راهبردی مقاومت
  تغییر موازنه قدرت در مذاكرات

  تحمیل هزینه روانی و امنیتی به ارتش اسرائیل
  اثبات قدرت میدانی و توان عملیاتی در عمق جبهه دشمن
  افزایش قدرت چانه زنی در مذاكرات آتش بس و تبادل اسرا

تحلیل كارشناسان
  رامی ابوزبیده، تحلیلگــر نظامی: این عملیات ها مرحله 
جدیدی از جنگ فرسایشی هستند كه نشان می دهد مقاومت از 
فاز صرفاً دفاعی عبور كرده است و توان اجرای حملات پیچیده 

و هدفمند را دارد.
  ساری عرابی، تحلیلگر سیاسی: این تاكتیک ها فشار را بر 
دولت اسرائیل افزایش مي دهد و شکاف های اجتماعی در این رژیم 

را عمیق تر می كند.

برآورد اسرائیل
مقاومت فلسطین در حال حاضر حدود 2۰ اسیر زنده و ۳۳ جسد از 
نظامیان صهیونیست را در اختیار دارد؛ موضوعی كه تل آویو را به شدت 

تحت فشار افکار عمومی برای پایان دادن به جنگ قرار داده است.

تعمیق مناسبات تهران - پکن
پایگاه تحلیلی »نیوزویک« در گزارشی تأکید کرد که ایران قصد دارد صرف نظر از نتیجه مذاکرات هسته ای، شراکت 
خود را با چین تعمیق بخشــد و روابط اقتصادی و همکاری دفاعی را مستحکم کند. دراین گزارش همچنین ادعا 

شده که چین قول داده به ایران کمک کند تا در برابر »زورگویی« مقاومت کند./ایرنا

یکی از اصول بنیادین دروزی ها، وفاداری به 
محل زندگی و حاكمیت موجود است؛ چه در 
لبنان، چه سوریه و چه در رژیم صهیونیستی 
یا اردن. آنان با قدرت حاكم كنار می آیند تا 

زمانی كه احساس تهدید نکنند.
امروزه جمعیت دروزی ها حدود 1.۳ میلیون 
نفر تخمین زده می شود: ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار نفر 
در استان سویدای سوریه، ۳۵۰ تا ۵۰۰هزار 
نفر در لبنان، 14۰ تا 1۵۰ هزار نفر در اسرائیل 

و حدود 2۰ تا ۳۰ هزار نفر در اردن.
در طول حکومت بشار اسد، دروزی ها موضع 
بی طرفی اتخاذ كردنــد و در جریان جنگ 
داخلی، به دلیل تــرس از گروه های افراطی 
نظیر داعش و جبهه النصره، عمدتاً با دولت 
مركزی همراه ماندند. اما با ظهور دولت احمد 
الشرع )ملقب به جولانی( كه چهره ای تندرو 
و ریشه دار در جریان های افراطی دارد، شکاف 
میان این طایفه و حاكمیت جدید در جنوب 

در میان اقوام گوناگون خاورمیانه، دروزی ها 
جایگاه خاص و پیچیــده ای دارند. گروهی 
مذهبی با آیین و مناسکی خاص كه نه به شیعه 
و سنی تعلق دارند، نه مسجد دارند و نه به روزه و حج عمل 
می كنند. آیین آنها درونی، بسته و رمزآلود است و تنها خواص 
و رهبران فکری شان مجاز به دسترسی به متون مذهبی اند. به 
باور آنها، امکان پیوستن به این مذهب از بیرون وجود ندارد و 
هركس باید دروزی زاده باشد. باور به تناسخ و پرهیز از تبلیغ 

دینی از دیگر ویژگی های فکری این طایفه است.

سوریه آشکار شده اســت. در استان سویدا، 
اعتراضات گسترده و پاره كردن پرچم دولت 
جدید توسط جوانان دروزی، نشانه های این 

تقابل است.
از ســوی دیگر، رابطــه دروزی هــا با رژیم 
صهیونیســتی، تاریخی چندوجهی دارد. از 
دهه1۹۵۰ دروزی های ساكن سرزمین های 
اشغالی به عنوان تنها گروه عرب زبان، مشمول 
خدمت اجباری در ارتش اســرائیل شده اند 
و برخــی از آنها به رده های بــالای نظامی و 
امنیتی نیز رســیده اند. اصطــلاح »پیمان 
خون« اشاره به نزدیکی امنیتی و نظامی میان 
آنان و رژیم دارد. اسرائیل نیز همواره از این 
گروه به عنوان »اقلیت وفادار« یاد كرده است.

در تحولات اخیر جنوب سوریه، ورود نظامی 
اسرائیل به بهانه حمایت از دروزی ها در چند 

سطح قابل تفسیر است:
تلاش برای ایجاد منطقه ای امن در  مرزهــای شــمالی و جلوگیری از 1

شکل گیری تهدیدی مشابه لبنان 
ممانعت از نفوذ ایران و حزب الله به  عمق جنوب سوریه 2
در نهایت، زمینه ســازی برای ایجاد  مناطق خودمختار دروزی با الگوی 3
نیروهای كرد در شمال، در چارچوب سیاست 

تجزیه و تضعیف دولت مركزی سوریه
ادعای رسمی اســرائیل، »دفاع از دروزی ها 
در برابر افراط گرایان« است، اما هدف نهایی 
تثبیت نظمی امنیتی در غیاب دمشق و آغاز 
پروژه ای بلندمدت برای تجزیه و كنترل خاک 

سوریه است.
واقعیت آن است كه حتی نزدیکی ظاهری با 

غرب و اسرائیل، نه امنیت می آورد و نه مانع 
تجاوز می شود. سوریه، امروز بار دیگر گواه آن 
است كه اگر ملتی پشــتوانه خود را از دست 
بدهد و قدرت واقعی از بطن جامعه و مقاومت 
برنخیزد، سرنوشــتی جز تکه تکه شــدن و 

تسلط بیگانگان در انتظار آن نخواهد بود.

بازی دوسر باخت

 رمزگشایی از بازی چندلایه صهیونیسم
با کارت دروزی ها

جولانی با وجود تسلیم شدن محض در برابر اسرائیل و آمریکا، هدف حملات صهیونیست ها قرار گرفت

همه با هم 
ایستاده ایم
نشست صمیمی 
فرماندهان كل ارتش 
و سپاه دربردارنده 
نکات مهم و ویژه ای 
است كه بیش از هر 
چیز ترسیم كننده 
فضای كنونی حاكم بر 
نیروهای مسلح كشور 
است.

اصل143
ارتش جمهوری اسلامی ایران پاسداری از استقلال و تمامیت ارضی و نظام 

جمهوری اسلامی كشور را برعهده دارد.
اصل144

ارتش جمهوری اسلامی ایران باید ارتشی اسلامی باشد كه ارتشی مکتبی و 
مردمی است و باید افرادی شایسته را به خدمت بپذیرد كه به اهداف انقلاب 

اسلامی مومن و در راه تحقق آن فداكار باشند.

پدافند هوایی: نیروی پدافند هوایی ارتش با استفاده از سامانه های راداری و 
موشکی مانند باور۳۷۳ و سوم خرداد، نقش كلیدی اي در دفع حملات هوایی 
رژیم صهیونیستی ایفا كرد. این نیرو با پوشــش راداری گسترده، حملات را 

شناسایی و خنثی كرد.
عملیات زمینی و پشتیبانی: نیروی زمینی ارتــش با استقرار در مرزهای 
غربی و جنوبی، از نفوذ و تحــركات ضدامنیتی زمینــی احتمالی مزدوران 
رژیم صهیونیســتی در منطقــه جلوگیری و پشــتیبانی لجســتیکی برای 

عملیات های مشترک را فراهم كرد.
نیروی هوایی: نیروی هوایی ارتش با استفاده از هواپیماهای جنگنده مانند 

اف14 و میگ2۹، عملیات شناسایی و دفاع هوایی را پشتیبانی كرد.

جبهه آفندی
اقدام راهبردی: مشاركت در حملات پهپادی به سرزمین های اشغالی

سلاح: در جریان جنــگ 12روزه گزارش های مختلفی از شلیک پهپادهای 
تهاجمی آرش به سوی سرزمین های اشغالی منتشر شد.

دستاورد: گزارش های مختلف رسانه های داخلی و خارجی از اصابت پهپادهای 
»آرش« به اهداف تعیین شده در سرزمین های اشغالی و انهدام آنها حکایت دارد.

جبهه پدافندی
اقدام راهبردی: عملکرد موفق پدافند ایران در برابر تهاجم های ســنگین 

رژیم صهیونیستی در جنگ 12روزه
دستاوردها:

  بازیابی توان عملیاتی در كوتاه ترین زمان ممکن پس از ضربات سنگین اولیه 
با ساختارهای پدافندی

  سرنگون كردن انواع هواگردهای دشمن در جریان جنگ 12روزه 
  تاب آوری مطلوب در برابر حملات سنگین صهیونی

  مقابله مؤثر با پرواز گسترده ریزپرنده های شناسایی - انتحاری در آسمان ایران
نکته ویژه: ارتش در جنگ 12روزه، ۵۶شــهید تقدیم كرده  است كه بخش 

قابل توجهی از آنها از شهدای پدافند هوایی هستند.

اصل150
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی كه در نخستین روزهای پیروزی این انقلاب تشکیل شد، برای 
ادامه نقش خود در نگهبانی از انقلاب و دســتاوردهای آن پابرجا می  ماند. حدود وظایف و 
قلمرو مسئولیت این سپاه در رابطه با وظایف و قلمرو مسئولیت نیروهای مسلح دیگر با تأكید 

بر همکاری و هماهنگی برادرانه میان آنها به وسیله قانون تعیین می شود.

عملیات موشکی: نیروی هوافضای سپاه با شلیک انواع موشک های بالستیک، پاسخ سنگین و 
درهم شکننده ای به حملات اسرائیل داد. این عملیات بازدارندگی ایران را تقویت كرد.

عملیات پهپادی: انواع پهپادهای انتحاری و تهاجمی سپاه پاسداران در همپوشانی با پهپادهای 
ارتش، نقش ویژه ای در برهم زدن تمركز ساختار پدافندی رژیم صهیونیستی داشتند.

جبهه آفندی
اقدام راهبردی: اجرای موفق 22موج موشکی در جریان اجرای عملیات »وعده صادق۳«

سلاح: انواع موشک های بالستیک میان برد از جمله قدر، سجیل، عماد، خیبرشکن و پهپادهای 
انتحاری

دستاوردها:
  اصابت دقیق موشک های ایران به اهداف مدنظر در سرزمین های اشغالی

  تخریب پایگاه های نظامی- امنیتی رژیم صهیونیستی
  كشته شدن بیش از 28اسرائیلی و مجروح شدن صدها نفر)براساس گزارش های منابع عبری(

  تحمیل آتش بس به تل آویو زیر ضربات سنگین موشکی
  آواره شدن هزاران صهیونیست در پی اصابت موشک های ایران به اهداف

  اجرای حمله به پایگاه آمریکایی »االعدید« در قطر
  اعتراف جهانی به قدرت و دقت كم نظیر موشک های سپاه

جبهه پدافندی
اقدام راهبردی: مشاركت موفق در سامانه یکپارچه پدافندی در مواجهه با تهاجم های سنگین 

رژیم صهیونیستی 
دستاوردها: 

  مقابله امنیتی مطلوب با عوامل داخلی دشمن صهیونی
  تاب آوری مطلوب پدافندی در برابر حملات سنگین صهیونی

  عملکرد مطلوب پایگاه های آفندی و پدافندی با وجود حملات سنگین رژیم صهیونیستی
  عملکرد مطلوب ساختارهای مختلف با وجود ترور هدفمند فرماندهان

نکته ویــژه: علاوه بر شــهادت تعدادی از فرماندهان ارشــد ســپاه پاســداران از ســوی 
رژیم صهیونیســتی، بخش قابل توجهی از شهدای جنگ 12روزه را ســرداران، درجه داران و 

سربازان وظیفه سپاه در بخش های مختلف تشکیل می دهند.

برادری بر اساس قانون اساسی
بازخوانی قانون اساسی جمهوری اسلامی 
بیش از هر چیز نشان دهنده نقش مکمل 
ارتش و سپاه در حراست از كیان و تمامیت 
ارضی این مرز و بوم است؛ راهبردی كه در 
جنگ تحمیلی 12روزه اخیر نیز به خوبی 
نمود یافت.

دفاع مشترک از ایران
در جریان جنگ تحمیلی 12روزه 
رژیم صهیونیستی علیه ایران، 
رزمندگان ارتش و سپاه دوشادوش 
یکدیگر و در دو جبهه آفندی و 
پدافندی به مقابله با دشمن صهیونی 
پرداختند.

ارتش

ارتش

سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی

سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی

سردار پاكپور، فرمانده كل سپاه:
  روحیه: روحیه رزمندگان سپاه در عالی ترین سطح 

قرار دارد.
  آمادگی: نیروهای مسلح برای تکرار ضربه به دشمن 

در آمادگی و هماهنگی كامل به سرمی برند.
  سرمایه راهبردی: مردم، مهم ترین سرمایه و پشتوانه 

نیروهای مسلح هستند.
  رمز شکســت ناپذیری: »وحــدت در كثرت«، 

شکست ناپذیرترین دژ ایران است.
  دســتاورد ویژه: نیروهای مسلح ســخت ترین و 
پیچیده ترین جنگ و فتنه تاریخ علیــه ایران را خنثی 

كردند.
  تجلی همدلی: اراده و غیرت مردم ایران و نیروهای 

مسلح پیروز میدان شد؛ همه با هم ایستاده ایم.
  جهنم صهیون: صهیونیســت ها در روزهای آخر 

جنگ، جهنم وعده داده شده را به چشم دیدند.
  راهبرد پیش رو: گریبان مهاجمان و متجاوزان را رها 
نمی كنیم؛ جنگ و نبرد با متجاوزان را از همان نقطه ای 

كه توقف پیدا كرد، آغاز خواهیم كرد.

امیر حاتمی، فرمانده كل ارتش:
  یک لشــکر الهی: پیمان می بندیم كه ارتش و سپاه، 
دوشادوش و دست در دســت هم، به مثابه یک لشکر الهی، 
برای اعتلای پرچم ایران سربلند و امنیت و اقتدار كشورمان 

تلاش خواهند كرد.
  خاطره ماندگار: خاطــرات  و اثرات راهبردی در همدلی 
و همکاری سپاه و ارتش، به ویژه در دوران فرماندهی شهید 
سپهبد سلامی و امیر سرلشکر موســوی، در حافظه تاریخ 

ماندگار خواهد بود.
  نیرویی مقتدر: نیروی هوافضای سپاه پاســداران در این 
حماسه بزرگ، خود را در قامت نیرویی توانمند و مقتدر نشان داد.

  راهبرد محوری: در دفاع از سرزمین و مقابله با هرگونه 
تجاوز به خاک ، هویت، ملیت و استقلال كشور و نظام اسلامی 

لحظه ای درنگ نمی كنیم.
  ضربه به دشــمن: در جنگ اخیر با باورهای انقلابی و 

روحیه و اعتقاد راسخ، ضربات مهلکی بر دشمن وارد كردیم.
  هشداری به دشــمن: ادامــه این مســیر می توانست 
منجر به نابودی رژیم صهیونی شود و جز تلی از خاكستر در 

سرزمین های اشغالی باقی نماند.

دستاوردهای همدلی
مشاركت همدلانه رزمندگان ارتش و سپاه در مقابله راهبردی با دشــمن صهیونی در جریان جنگ تحمیلی 12روزه با 

دستاوردهای مهمی همراه بود؛ از جمله:

کارنامه موفق دفاع مقدس
جنگ 12روزه تنها یکی از عرصه های تجلی همدلی و هم پیمانی ارتش و سپاه در حفاظت از كیان و تمامیت ارضی ایران اسلامی به حساب 

می آید. در جریان جنگ تحمیلی 8ساله صدام علیه ایران نیز دفاع جانانه رزمندگان سپاه و ارتش، حماسه ای ماندگار خلق كرد.

  بازدارندگی: پاسخ موشکی سریع و هماهنگ ایران نشان دهنده 
همکاری مؤثر ارتش و سپاه در حفظ بازدارندگی نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی بود.
  دفاع چندلایه: تركیب پدافند هوایی ارتش و عملیات تهاجمی 
سپاه، یک دفاع چندلایه در برابر حملات رژیم صهیونیستی ایجاد 

كرد كه تحلیلگران بین المللی نیز به آن اذعان كردند.
  انسجام عملیاتی: با وجود خسارت های اولیه و ترور تعدادی 
از فرماندهان ارشد، هماهنگی بین ارتش و سپاه از زمینگیر شدن 

جبهه های پدافندی جلوگیری كرد.
  هماهنگی مشترک: به دنبال شهادت سرلشکر محمد باقری، 
ستادكل نیروهای مسلح، با فرماندهی سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موسوی، عملیات های مشترک ارتش و ســپاه را هماهنگ كرد. 
قرارگاه خاتم الانبیا به عنوان مركز فرماندهی عملیات های مشترک، 

نقش محوری در مدیریت تحولات میدانی نبرد داشت.
  تحمیل آتش بس: همدلی ارتش و سپاه در مواجهه با دشمن 
صهیونــی، در حوزه آفنــدی و پدافندی، آتش بــس را به محور 

واشنگتن- تل آویو تحمیل كرد.
  خودكفایی تسلیحاتی: خودكفایی تسلیحاتی ارتش و سپاه، 
به ویژه در حوزه موشکی و سامانه های پدافندی، در جنگ 12روزه 

نقش كلیدی داشت.
  عملکرد موفق دفــاع موزائیکی: یکی از دســتاوردهای 
مشــترک ارتش و ســپاه در جنگ 12روزه، به كارگیری موفق 
راهبرد »دفاع موزائیکــی« بود. تمركز بر اســتفاده از یگان های 
كوچک، پراكنده و مستقل برای دفاع در برابر تهدیدهای متمركز 
از محورهای این دكترین اســت كه با عملکرد قابل قبول ارتش و 

سپاه همراه شد.

  آغاز جنگ 
در ابتدای آغاز جنگ تحمیلی در سال1۳۵۹ و به ویژه در سال اول 
جنگ، ارتش نقش اصلی را در مدیریت جبهه ها برعهده داشت، اما با 

افزایش توان عملیاتی سپاه، همکاری ها نیز افزایش یافت.
  راهبردسازی مشترک

با گذشت حدود ۳سال از آغاز جنگ تحمیلی، قرارگاه های عملیاتی 
مشترک مانند قرارگاه هاي كربلا و خاتم الانبیا)ص( برای هماهنگی 
بین ارتش و ســپاه ایجاد شــدند. این قرارگاه ها امــکان اجرای 

عملیات های مشترک را فراهم كردند.
  آغاز عملیات های مشترک

در هفته اول اردیبهشت ســال1۳۶۰ نیرو های سپاه و ارتش برای 
نخستین  بار یک عملیات مشترک در جبهه های غرب انجام دادند 

كه به »بازی دراز1« معروف شد.

  عملیات های مشترک
در طول 8ســال جنگ تحمیلی، ارتــش و ســپاه عملیات های 
مشترک بسیاری داشتند كه یکی از درخشان ترین آنها، عملیات 
»بیت المقدس« آزادسازی خرمشهر در خرداد1۳۶1 بود. به اذعان 
تحلیلگران نظامی، هماهنگی بالای ارتش و سپاه در این عملیات، 

سبب غافلگیری ارتش عراق شد.
  تقسیم كار 

یکی از نمودهای همکاری ارتش و ســپاه در طــول دفاع مقدس، 
تقسیم كار صورت گرفته میان این دو نیرو بود. ارتش با استفاده از 
تجهیزات سنگین و نیروی انسانی حرفه ای، عملیات های كلاسیک 
را هدایت می كرد؛ سپاه نیز با استفاده از نیروهای مردمی)بسیج( و 
تاكتیک های نامنظم، نقش مکمل ایفا می كرد. عملیات هایی مانند 

فتح المبین و بیت المقدس نمونه های موفق این همکاری بودند.

در روزهایی كه برخی دولت های منطقه صلح با رژیم صهیونیستی را راهی 
برای امنیت خود می پندارند، تجربه سوریه هشداری جدی و عبرت آموز 
است. كشوری كه نه با آمریکا سر جنگ دارد، نه شعاری علیه اسرائیل و آمریکا 
می دهد؛ نه توان موشکی و هسته ای دارد و نه عضوی از جبهه مقاومت است. 
حتی در مسیر عادی سازی روابط و احتمالا پیوستن به پیمان ابراهیم نیز قرار 
گرفته و تحریم های آمریکا علیه آن كاهش یافته است. با این حال، همین 
سوریه هدف حمله اسرائیل قرار می گیرد؛ چرا؟ چون ذات رژیم صهیونیستی 
با توسعه طلبی و تجزیه طلبی آمیخته است. تجربه سوریه نشان می دهد كه 
صلح با اسرائیل نه تنها امنیت نمی آورد، بلکه كشورها را آسیب پذیرتر می كند. 
این همان حقیقتی است كه رهبر معظم انقلاب سال ها پیش بیان كردند: صلح 
با اسرائیل، كشورهای سازشکار را از گزند و خطر این رژیم مصون نخواهد كرد.

رضا عموییگزارش2
روزنامه نگار

در سوریه چه خبر است؟
تنش ها در سوریه در جنوب این كشور و در استان سویدا متمركز است. سویدا نام یکی از 
14 استان كشور جمهوری عربی سوریه است كه در جنوبی ترین نقطه آن قرار دارد. سویدا 
همچنین تنها استانی است كه دروزی ها در آن اكثریت دارند؛ هرچند فقط ۳ درصد جمعیت 

سوریه را دروزی ها تشکیل می دهند.
  تنش ها از كجا شــروع شــد؟ هفته پیــش، دولت جدید ســوریه بــه حاكمیت 
احمدالشــرع)جولانی( در پی درگیری های دروزی ها با قبایل عرب و بادیه نشــین حوران، 
نیروهای خود را به جنوب این كشور فرستاد، اما این نیروها خود به بخشی از درگیری تبدیل 
شدند و با پیوستن به صفوف قبایل عرب در قتل و كشتار علیه ساكنان السویدا شركت كردند.

  ورود اسرائیل و تغییر فاز جنگ: با ادامه درگیری های فرقه ای میان شبه نظامیان دروزی 
از یک طرف و نیروهای دولتی و قبایل مسلح در شهر سویدا از طرف دیگر، ارتش اسرائیل از هفته 
گذشته به بهانه حمایت از دروزی ها، حملاتی را علیه نیروهای حکومت موقت سوریه انجام داد 
و در عمل جنگ داخلی سوریه به جنگ اسرائیل علیه تمامیت ارضی سوریه تغییر ماهیت داد.

  وضعیت جنگی در سوریه: با وجود برقراری آتش بــس در منطقه سویدا پس از 4 روز 
درگیری ، گزارش های منطقه ای از شعله ور شــدن دوباره حملات دروزی ها و بادیه نشینان 
حکایت دارد. عصر جمعه خبرنگار آناتولی در ســوریه گزارش داد كه بادیه نشین های سنی 
با صدها جنگجو كه خود را از قبایل سراسر سوریه به سویدا رسانده اند، »ضدحمله« را آغاز 
كرده اند، كنترل شماری از روستاهای اطراف ســویدا را به دست گرفته اند و به سمت دروازه 

غربی شهر سویدا به حركت درآمده اند.

بخش اول
تا كنون چه بر سر سوریه آمده است؟

حملات ارتش اسرائیل علیه سوریه از زمان سقوط دولت بشار اسد شروع و 
این حملات طی یک هفته گذشته در استان سویدا تشدید شده و تبعات زیادی 

برای این كشور داشته است:
  600كشته: یک هفته درگیری در ســویدا نزدیک بــه ۶۰۰ كشته برجای 

گذاشته است.
  نابودی ســاختمان های دولتی: حملات اخیر جنگنده های اسرائیل به 
دمشق نیز كشیده شده است و ساختمان  وزارت دفاع سوریه و چندین ساختمان 

دولتی این كشور در كنار برخی پادگان ها و مراكز نظامی به كلی نابود شده اند.
  صد ها میلیارد خســارت روی دست سوریه: ســایت صهیونیستی 
والا اعلام كرد كه ارتش سوریه برای جبران خسارتی كه حملات اسرائیل به 
آن زده اســت، صد ها میلیارد باید هزینه نماید و یک نسل باید خسارات آن را 

جبران كند.
  نابودی 80تا ۹0درصد از توان نظامی ارتش سوریه: برآورد های ارتش 
اسرائیل حاكی از آن است كه بین 8۰ تا ۹۰درصد از توان نظامی ارتش سوریه 
طی حملات اســرائیل پس از ســقوط دولت اسد نابود شده اســت. روزنامه 
صهیونیســتی معاریو نیز در همین راســتا نوشته اســت كه ارتش اسرائیل 
در زمستان گذشــته حدود 4۰۰ هدف استراتژیک در ســوریه را در یکی از 

بزرگ ترین عملیات تاریخ اسرائیل مورد حمله قرار داد.

بخش دوم
اسرائیل چرا سوریه را بمباران می كند؟

با توجه به همراهی و همسویی كامل حاكمیت 
جدید سوریه به سركردگی احمدالشرع با آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، جای سؤال است كه چرا اسرائیل 

دست از سر سوریه بر نمی دارد؟
  فقط تسلیم كامل: تل آویــو با بمباران دمشق 
ثابت كرد كه به دنبال تعامل و سازش با سوریه نیست 
و به چیزی جز تســلیم كامل احمدالشرع رضایت 
نمی دهد. تسلیم كامل یعنی تمام سرزمین شامات 
پایگاه نظامی اسرائیل است و صهیونیست ها هرجا 
كه بخواهند می توانند دســت بــه عملیات نظامی 

بزنند.
  فروپاشی یکپارچگی ســوریه: ورود ارتش 
اســرائیل به جنوب ســوریه به بهانــه حمایت از 
دروزی ها دلیل واضحی بر آن اســت كه اســرائیل 
به دنبال فروپاشاندن تمامیت ارضی سوریه و تبدیل 
این كشــور به كانون های قومی و كوچک تر است. 
این هدف اسرائیل در راستای جلوگیری از تشکیل 

دولت های قدرتمند در منطقه است.

بخش چهارم
جنگ با كشوری كه مرگ بر آمریکا نمی گوید!

بخش سوم

حملات اخیر ارتش اسرائیل به ســوریه در حالی 
شــدت گرفته اســت كه حاكمیت جدید سوریه به 
رهبری احمدالشرع بارها نسبت به عادی سازی  روابط با 
اسرائیل چراغ سبز نشان داده بود. درواقع احمدالشرع 
یک چهره كاملا همسو با غرب و دست نشانده است كه 
این روزها زیر بمباران ارتش اسرائیل قرار گرفته است. 
جهت گیری های الشرع از زمان به دست گرفتن قدرت 
در دمشق همواره در راستای اهداف غرب و اسرائیل 

بوده است:
  عدم قصــد جنگ بــا آمریکا و اســرائیل: 
احمدالشــرع)جولانی( یک روز پس از آغاز حملات 
رژیم صهیونیســتی، ضمن تقدیر و تشکر از تركیه و 
آمریکا، با وجود حملات رژیم صهیونیستی اعلام كرد 
با اسرائیل سر جنگ ندارد و ترجیح می دهد در آرامش 

و صلح بماند.
  بمباران همزمان با روند عادی سازی : به رغم 
آنکه حاكمیت احمدالشرع شروط اسرائیل برای ورود 
به فرایند عادی سازی  را پذیرفته بود، اما این موضوع 

باعث نشد تا اسرائیل به سوریه حمله نکند.
  یار نزدیک ترامپ: این نکته نیز قابل توجه است 
كه ارتش اسرائیل این روزها در حالی حکومت الشرع 
در سوریه را می   كوبد كه الشرع یک ماه پیش در ریاض 
به دیدار ترامپ رفته و ارادت خود را به رئیس جمهور 

آمریکا اعلام كرده بود.
  بمباران پس از لغو تحریم ها: همچنین حملات 
اسرائیل علیه سوریه كمتر از یک ماه پس از آن انجام 
می شود كه دولت ترامپ با امضای فرمانی دستور لغو 
و تعلیق كلیه تحریم ها علیه دولت جدید ســوریه را 
داده بود. لغو تحریم های سوریه تأثیری در خصومت 

اسرائیل نسبت به دمشق نداشته است.
  جنــگ علیــه كشــور غیرهســته ای و 
غیرموشکی: از ســوی دیگر، بمباران سوریه توسط 
ارتش اســرائیل در حالــی ادامه دارد كه ســوریه نه 
تهدید هسته ای و نه حتی تهدید موشکی علیه رژیم 
صهیونیستی به شمار می رود؛ چون سوریه فعلی فاقد 

این توانایی هاست.

گزارش۳

مهدی خورسند؛ تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه آرا: علی حسنی


